
                                                              

 

Parafy osob odpovědných za obsah smlouvy: 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl.  

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany 
 

1)                       

Autocentrum BARTH a.s. 

Se sídlem: Hůrka  1798, Pardubice - Dubina 

IČ: 25278924 

Zastoupená panem Jaroslav Říha , vedoucí prodeje vozů CITROEN 

 

 

 

 

 

 

dále jen „prodávající“ 

a 

2) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou 

se sídlem: Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

IČ: 75137011 

zastoupena panem Mgr.Bc. Dana Havranovou MBA, ředitelkou 

 

kontaktní email: barta@vosrk.cz  

osoba pověřená k jednání  rámci této smlouvy:  František Bárta 

dále jen „kupující“ 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy a předmět koupě 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě (zboží) a převést na kupujícího 

vlastnické právo k předmětu koupě a závazek kupujícího uhradit za to prodávajícímu kupní cenu.  

1.2 Předmětem koupě je níže uvedené zboží, a to za níže uvedenou cenu. Cena je uvedena bez DPH. Prodávající se 

zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě (dále jen „zboží“) a kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu řádně a 

včas kupní cenu zboží. 

 

1.3 Položky – předmět koupě:  Nákup osobního automobilu. 

1.4 Kupující kupuje předmět koupě za účelem zajištění dopravy materiálu nebo max. 5–ti osob včetně řidiče  

CITROEN Berlingo LIVE 1,2PT 110k 

 

1.5 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem dodání zboží kupujícímu. 

Zboží není řádně dodáno, není-li jeho převzetí kupujícím potvrzeno v dodacím listu, a to osobou k tomu 

oprávněnou. Stejným okamžikem přechází z prodávajícího na kupujícího i nebezpečí nahodilé zkázy.  

 

Článek 2 

Kupní cena zboží a platební podmínky, smluvní pokuta 

2.1 Cena za předmět koupě se sjednává ve výši  Kč 375454,- bez  DPH 

                                                                            Kč     78846,-              DPH 

                                        Cena  454.300,-  celkem včetně DPH Kč          

 
2.2 Cena za předmět koupě, resp. jednotlivé položky z hlediska druhu, je uvedena včetně DPH. Kupující bere na 

vědomí, že prodávající je oprávněn ke kupní ceně rovněž vyúčtovat DPH v zákonné výši k datu zdanitelného 

plnění. Datem zdanitelného plnění je okamžik řádného dodání zboží kupujícímu. 

2.3 Cenu za dodané zboží se kupující zavazuje uhradit ve lhůtě splatnosti 11-ti dnů ode dne doručení řádné a bezvadné 

faktury prodávajícího za toto zboží kupujícímu. Součástí bezvadné faktury prodávajícího musí být rovněž kopie 

podepsaného dodacího listu či předávacího protokolu osobou k tomu určenou kupujícím v záhlaví této smlouvy či 

osobou oprávněnou jednat na základě zvláštního oprávnění (statutární orgán, osoba vybavená plnou mocí). 

2.4 Bude-li vystavená faktura či její příloha (dodací list) v rozporu s uzavřenou smlouvou či v rozporu se zákonem 

anebo nevznikne-li prodávajícímu právo fakturovat v okamžiku vystavení faktury, má kupující právo fakturu vrátit 

prodávajícímu k přepracování. V takovém případě se na fakturu hledí, jako by nebyla nikdy vystavena. Prodávající 

je v takovém případě povinen vystavit novou, bezvadnou fakturu s novou 11ti denní lhůtou splatnosti ode dne 

doručení řádné a bezvadné faktury včetně přílohy kupujícímu.  



                                                               

 

Stránka 2 z 3 

 

Parafy osob odpovědných za obsah smlouvy: 
 

   

Článek 3 

Dodání zboží a jeho vady 

3.1 Místem dodání zboží je sídlo prodávajícího. 

3.2 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě (zboží) kupujícímu ve lhůtě do 30.6.2020 

3.3 Cena přepravy je zahrnuta v kupní ceně zboží.   

3.4 O dodání a převzetí zboží, sepíší smluvní strany zápis (dodací list).   

3.5 Dostane-li se prodávající do prodlení s řádným a včasným dodáním zboží kupujícímu, je povinen po dobu prodlení 

kupujícímu zapůjčit bezúplatně k užívání náhradní vozidlo nejméně obdobné technické specifikace a jakosti, 

kterými je definován předmět koupě v čl. 1.3 této smlouvy. 

3.6 Prodávající je povinen zboží řádně dodat v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato smlouva, příp. konkrétní 

akceptovaná objednávka anebo s vlastnostmi vymíněnými v poptávce zboží před uzavřením této smlouvy. Není-li 

jakost a provedení blíže specifikováno, je prodávající povinen dodat zboží v jakosti a provedení odpovídající účelu 

smlouvy a obvyklému účelu, kterému toto zboží slouží, to vše v souladu s právními předpisy ČR, EU a ČSN a EN. 

3.7 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na všechny vady, které zboží vykazovalo v okamžiku převzetí zboží 

kupujícím. Za takové vady se považují i vady skryté. Záruka se vztahuje na jakékoli zboží dodané prodávajícím. Za 

podmínek této záruky přebírá prodávající odpovědnost za to, že zboží nemá vady, které by mohly ohrozit nebo 

ovlivnit jeho funkčnost, pokud kupující užíval zboží nebo jeho součást v souladu s pokyny prodávajícího nebo 

v souladu s obecným užíváním tohoto zboží nebo jeho součásti tak, jak lze u zboží tohoto druhu obecně očekávat. 

3.8 Kupující je povinen dodané zboží prohlédnout po převzetí zboží, nejpozději do tří měsíců ode dne dodání zboží.   

3.9 Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po zjištění závady vadné zboží, či zboží, jejíž část je vadná, odstavit, 

přestat ho užívat a o vadě zpravit prodávajícího a umožnit prodávajícímu demontáž a/nebo opravu zboží či části 

zboží.  Neučiní-li tak prodávající řádně a včas, použije se článku 3.13 této smlouvy. 

3.10 Prodávající poskytuje dále kupujícímu záruku za jakost v délce trvání dle článku 1.3 této smlouvy. Po tuto dobu 

garantuje prodávající kupujícímu, že zboží bude vykazovat vlastnosti odpovídající sjednanému účelu koupě. 

3.11 V případě, že kupující během záruční doby zjistí, že výrobek vykazuje vady, pro které nemůže výrobek řádně 

užívat, pak má kupující právo při (nebo po) písemném uplatnění nároku z odpovědnosti vad určit mezi 

následujícími možnostmi uspokojení nároku kupujícího vyplývajícího z vadného plnění poskytnutého prodávajícím: 

3.11.1 odstranění vad dodáním náhradní věci či náhradní části věci, 

3.11.2 dodání chybějící věci či chybějící části věci, 

3.11.3 odstranění právních vad, 

3.11.4 odstranění vad věci či vad části věci opravou věci či opravou části věci, 

3.11.5 poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny nebo 

3.11.6 odstoupení od smlouvy. 

3.12 Sleva z kupní ceny se vypočte jako rozdíl mezi cenou shodného výrobku obdobného stáří a opotřebení, jenž je 

bezvadný a cenou výrobku trpícího vadou, pro kterou je reklamován. 

3.13 Požaduje-li kupující odstranění vady věci opravou, je prodávající povinen vadu odstranit do 20-ti dnů ode dne 

uplatnění nároku z vad věci kupujícím. Neučiní-li tak, je kupující oprávněn nechat si odstranit vadu třetí osobou a 

náklady na odstranění vady takto vzniklé vyúčtovat prodávajícímu. 

 
Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je 

dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy 

ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

4.2 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu a obsahu této smlouvy a 

je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

4.3 Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami.  

4.4 Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce obou smluvních stran. 

4.5 Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele pošty do sídla účastníků 

této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li 

sporným datum doručení písemnosti, považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání 

písemnosti. Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu. Elektronické adresy účastníků této smlouvy, na 

které je možné činit právní úkony i bez certifikovaného podpisu, jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.  Emailová 

zpráva je prokazatelně doručená v případě, kdy bude doručení prokázáno: a) odesláním emailové zprávy a současně 

b) doručením doručenky odesilateli o přijetí zprávy do emailové schránky adresáta, c) při současném splnění 

podmínky, že adresátem nebo/a odesílatelem budou emailové adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

4.6 Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není vznikem takového 

nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně vedle případného nároku na smluvní pokutu. 

4.7 V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena platnost 

nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným 

ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému 

oběma smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě. 

4.8 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



                                                               

 

Stránka 3 z 3 

 

Parafy osob odpovědných za obsah smlouvy: 
 

4.9 Smlouva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden a kupující jeden stejnopis. 

Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy. 

 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

V Rychnově nad Kněžnou 

__________________________________ 

 

 

  

V Pardubicích 

 _______________________ 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Dana Havranová, MBA 

Ředitelka VOŠ a SPŠ 

 

 

 


